1

2020年５月 19日

各 位

                                    上場会社名      株式会社  サンユウ

代表者      代表取締役社長 西野 淳二

（コード番号   5697）

問合せ先責任者   上席執行役員総務企画部長 水野 由実

（ＴＥＬ     072-858-1251）

役員異動に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 19 日開催の取締役会において、第 74 期定時株主総会（６月 25 日開催

予定）に付議する取締役候補者及び監査役候補者を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役候補者（再任）

氏  名                  現  職

西野 淳二 （にしの じゅんじ）        代表取締役社長

加藤 和彦 （かとう かずひこ）        取締役上席執行役員財務部長

清水 良寛 （しみず よしひろ）        社外取締役

（弁護士法人淀屋橋・山上合同 パートナー）

清水 良寛氏は独立社外取締役候補者であります。

２．監査役候補者（新任）

    氏  名                       現  職

   仲山 隆之 （なかやま たかゆき）        日本製鉄株式会社大阪支社棒線室長

   生方  徹 （おふかた とおる）       伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社監査部内部統制

                         評価チーム チーム長

   両氏はいずれも社外監査役候補者であります。

３．退任監査役

       氏  名                       現  職

      玉井 孝一 （たまい こういち）       常勤監査役

         長谷川 泰一郎 （はせがわ たいいちろう）   監査役（日本製鉄株式会社大阪支社棒線室）

 2

４．取締役業務分担・役職委嘱予定（2020 年６月 25 日付）

【ご参考】①新任監査役候補者の略歴

氏 名  仲山 隆之（なかやま たかゆき）

生年月日  １９７０年２月１３日生（満５０歳）

出 身 地  千葉県

最終学歴  １９９３年 ３月  北海道大学法学部卒業

所有株式数  ０株

職 歴  １９９３年 ４月  住友金属工業株式会社入社

１９９９年 １月  同社条鋼部東京加工素材グループ

２０００年 ４月  株式会社住友金属小倉へ転籍

          同社営業第二部加工素材室

２００４年 ６月  同社大阪営業部大阪特殊鋼室

２０１２年１０月  新日鐵住金株式会社(現 日本製鉄株式会社)へ統合

          同社棒線事業部棒線営業部棒鋼第二室

２０１５年１０月  同社棒線事業部室蘭製鐵所工程業務部製品企画調整室長

２０１８年 ９月  同社大阪支社棒線第二室長

２０２０年 ４月  同社大阪支社棒線室長（現任）

②新任監査役候補者の略歴

氏 名  生方  徹（おふかた とおる）

生年月日  １９６１年６月２７日生（満５８歳）

出 身 地  大阪府

最終学歴  １９８５年 ３月  早稲田大学社会科学部卒業

所有株式数  ０株

氏 名 役付等 担当及び管掌 役職委嘱等

西
にし

野
の

 淳
じゅん

二
じ

 代表取締役

総務、人事、製造、技術、

設備、品質管理、安全、

営業、業務、内部統制に

関する事項管掌

社長を委嘱

加藤
か と う

 和彦
かずひこ

 取締役 財務担当 財務部長を委嘱

清水
し み ず

 良
よし

寛
ひろ

 取締役 － 社外取締役

 3

職 歴  １９８５年 ４月  伊藤忠商事株式会社入社

１９９３年 ４月  同社大阪鉄鋼第一部鋼板第三課

２００１年１０月  伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社へ転籍

２００４年 ２月  同社中国支社鋼材第一課課長代行

２００８年 １月  東京スチールセンター株式会社へ出向

２０１７年 ４月  伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社へ復職

          同社監査部

２０１９年 ４月  同社監査部内部統制評価チーム チーム長（現任）

以上